

22 grudnia 2015



Coraz więcej młodzieżowych rad powstaje w województwie świętokrzyskim

W województwie świętokrzyskim w miastach i gminach funkcjonuje dziesięć młodzieżowych rad. A kolejne są w trakcie tworzenia. Młodzieżowe rady zaczynają być coraz chętniej wykorzystywanym sposobem na angażowanie młodzieży i budowanie relacji między samorządem a młodymi mieszkańcami. W gminach, gdzie nie ma organizacji młodzieżowych, są one często jedynym miejscem, w którym młodzi ludzie zaczynają ze sobą współpracować i podejmować społeczne inicjatywy.

Młodzieżowe rady działają w gminach: **Obrazów, Kunów, Sadowie, Bałtów, Bejsce, Sędziszów, Starachowice, Skarżysko-Kamienna, Wąchock, Stąporków**, a w Kielcach rada jest w trakcie tworzenia. Rosnące zainteresowanie młodzieżowymi radami niezmiernie cieszy, bo jest dowodem na to, że obu stronom- młodzieży i dorosłym- zaczyna zależeć na

tym, by włączyć młodzież w życie publiczne oraz dać im warunki do realizowania swoich pomysłów we własnej gminie.

Możliwość powołania młodzieżowej rady daje art. 5b ustawy o samorządzie gminnym. Najważniejszym celem istnienia takiej rady jest zwiększenie zainteresowania i zaangażowania młodych ludzi sprawami publicznymi na poziomie lokalnym. Nie ma innych przepisów regulujących sposób funkcjonowania młodzieżowej rady, każda gmina sama ustala sposób wyboru i pracy rady. W niektórych przypadkach aktywność młodzieżowych rad polega na organizacji akcji charytatywnych, czy rekreacyjnych, w innych dorośli radni pozwalają młodzieży decydować o części budżetu gminy. **Tak stało się w Lublinie, gdzie po 10 latach funkcjonowania młodzieżowej rady, radni miejscy zdecydowali o oddaniu do dyspozycji młodych radnych kwotę 150.000,00zł rocznie.**

To odważne rozwiązanie, które ma mnóstwo korzyści: uczy gospodarności, zarządzania, pozwoli młodzieży realizować z dużym rozmachem inicjatywy, z których skorzysta całe miasto. A co najważniejsze - daje młodym ludziom poczucie realnego wpływu.

Niedługo odbędą się wybory do młodzieżowej rady w Wąchocku. Oto jak zachęca do kandydowania swoich rówieśników **Tomasz Niedziałek**, wiceprzewodniczący rady: - Dlaczego warto kandydować do młodzieżowej rady? Cóż, przede wszystkim rozwijasz samego siebie, inwestujesz w swoją przyszłość. Już w młodym wieku uczestniczysz w praktycznej lekcji samorządności... Mało interesujące, prawda? Oj, zdziwisz się! Przede wszystkim organizujesz wiele super akcji! Zmieniasz swoją okolicę. Realizujesz pomysły młodych osób z całej gminy! Reprezentujesz młodzież przed władzami miasta. Nawijujesz mnóstwo kontaktów z mega pozytywnie zakręconymi, chętnymi do działania ludźmi, którzy zmieniają nie tylko swoje życie, ale również ludzi dookoła!

Kilka dni temu miałam przyjemność uczestniczyć w posiedzeniu młodzieżowej rady w gminie Bejsce, pow. kazimierski. To bardzo pocieszające, że zapału i zaangażowania we współpracę nie brakuje ani dorosłym ani młodzieży. I tam też trwają przygotowania do wyborów rady III kadencji.

Trzymam mocno kciuki za działające i rodzące się młodzieżowe rady w naszym regionie. 10 rad na 102 gminy, to nadal zbyt mało. Byłoby wspaniale, gdyby młodzieżowe rady stały się powszechną praktyką w każdej gminie naszego województwa.

Zachęcam do kontaktu osoby, które są zainteresowane powołaniem młodzieżowej rady a potrzebują wsparcia w tym zakresie:

Coraz więcej młodzieżowych rad powstaje w województwie
świętokrzyskim | 3

Barbara Zamożniewicz

Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego
mail: rzecznik.mlodziezy@gmail.com
tel.: 603 622 630

